無線局（包括登録）申請の記載例

無線局
登  録

包括登録
 申請書

                         平成  年  月  日

● ●  総合通信局長 殿

申請者
ふ り が な

住       所
● ● ● ● ● ● ●

●●●●●●●●●
ふ り が な

氏名又は名称

● ● ● ● ● ● ●

●●●●●●●●●        ○印

下記の無線局の登録を受けたいので、
電波法第27条の18第２項
電波法第27条の29第２項

 の規定により別紙の書類を添えて申請します。

記

１ 無線設備の規格 デジタル簡易無線局

２ 無線設備の設置場所若しくは無線設備を
設置しようとする区域又は移動範囲

全国の陸上

３ 周波数及び空中線電力 ３５１．２ＭＨｚ～３５１．３８１２５ＭＨｚまでの６．２５ｋＨｚ間隔の３０波 １Ｗ

４ 備   考
連絡先 ：

担当者 ：

電話番号：

収入印紙

●● ●● ●●

登録申請に添付する書類の記載例

＜注１.＞
提出年月日を記入してください。

運用開始から１５日以内に提出

してください。

＜注３.＞
法人または団体の場合は、

会社（団体）及び代表者名

（肩書きを含む）を記入し

てください。

＜注２.＞
沖縄の区域においては、「総合通信局長」に取り消し

線を引き、「沖縄総合通信事務所長」としてください。

＜注２.＞

＜注３.＞

「電波法第 27条の 18第 2項」に取り
消し線を引いてください。

「登録」に取り消し線を引い

てください。

郵便局などで、２９００円

分の収入印紙をお求めにな

り、ここに貼ってください。

（割印不要）

法人・団体の場合は無線機を管理される
ご担当者のお名前・部署と電話番号を必ず
ご記入ください。個人の場合は一番連絡が
取りやすい電話番号を記載してください。

＜注１.＞

   ※整 理 番 号 <記入不要>

１ 無線局の種別コード Ｃ  Ｒ

２ 運用開始の予定期日  （記入例）Ｈ２２.１２.１２ ３ 希望する登録の有効期間

４  開 設 の 目 的
（記入例）
個人の場合：私は、個人的用務のためにＣＲを開設したく申請します。
法人または団体の場合：当社（当団体）は、簡易な業務の連絡用にＣＲを開設したく申請します。

フリガナ

５ 無線設備の常置場所 都道府県―市区町村

コード[<記入不要>]
<記入不要>

６ 無線設備の工事設計の内容

識 別 符 号 <記入不要> 適合表示無線設備の番号 <記入不要> 製 造 番 号 <記入不要>

空中線の利得 <記入不要> 指 向 方 向 <記入不要>

７ 備考 （記入例）開設見込み数 １０局

５年間の場合は、記載不要

包括の場合は、２「局」以上になります。２「台」、ではありません。

無線機を既に購入した場合は実数を「５局」のように書きます。

今は１台でも将来２台にする予定があるときは「開設見込み数 ２局」と記

載します。あくまで見込みですから後で変更があっても問題は有りません。

PF0185

FNEN-EF